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EXP. NO. CM-2024-163

 FECHA: 25/11/2024

NRD: N/T

FORM. NO.: 2024-021 D/F 01/11/2024

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN 

JURADA SIMPLE

CARTA 

COMPROMISO
OBSERVACIONES

ADIVIG, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REFRIASU LOGISTIC AND CONSTRUCTION, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 2 SERVICIO

DESINSTALACIÓN E INSTALACIÓN DE AIRE ACONDICIONADO 

TIPO SPLIT, 12,000 BTU, EN EL PRIMER NIVEL PASILLO 

INTERNO DEL PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA.  (INCLUYE 

MATERIALES, CONEXIÓN ELÉCTRICA Y MANO DE OBRA).

RD$11,000.00 RD$22,000.00 RD$15,480.00 RD$30,960.00

2 1 SERVICIO

DESINSTALACIÓN E INSTALACIÓN DE AIRE ACONDICIONADO 

TIPO SPLIT 24,000 BTU, EN EL PRIMER NIVEL PASILLO 

INTERNO DEL PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA. (INCLUYE 

MATERIALES, CONEXIÓN ELÉCTRICA Y MANO DE OBRA).

RD$14,000.00 RD$14,000.00 RD$12,780.00 RD$12,780.00

3 3 SERVICIO

DESINSTALACIÓN E INSTALACIÓN DE AIRE ACONDICIONADO 

36,000 BTU, EN EL PRIMER NIVEL PASILLO INTERNO DEL 

PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA. PISO TECHO (INCLUYE 

MATERIALES, CONEXIÓN ELÉCTRICA Y MANO DE OBRA).

RD$20,000.00 RD$60,000.00 RD$20,430.00 RD$61,290.00

4 1 SERVICIO

DESINSTALACIÓN E INSTALACIÓN DE AIRE ACONDICIONADO 

48,000 BTU, EN EL PRIMER NIVEL PASILLO INTERNO DEL 

PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA.  PISO TECHO (INCLUYE 

MATERIALES, CONEXIÓN ELÉCTRICA Y MANO DE OBRA).

RD$26,000.00 RD$26,000.00 RD$29,160.00 RD$29,160.00

5 1 SERVICIO

DESINSTALACIÓN E INSTALACIÓN DE AIRE ACONDICIONADO 

60,000 BTU, EN EL PRIMER NIVEL PASILLO INTERNO DEL 

PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA.  PISO TECHO (INCLUYE 

MATERIALES, CONEXIÓN ELÉCTRICA Y MANO DE OBRA).

RD$26,000.00 RD$26,000.00 RD$30,060.00 RD$30,060.00

6 3 SERVICIO

DESINSTALACIÓN E INSTALACIÓN DE AIRE ACONDICIONADO 

TIPO SPLIT, 12,000 BTU, SEGUNDO NIVEL PASILLO INTERNO 

DEL PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA. (INCLUYE 

MATERIALES, CONEXIÓN ELÉCTRICA Y MANO DE OBRA).

RD$11,000.00 RD$33,000.00 RD$15,480.00 RD$46,440.00

7 5 SERVICIO

DESINSTALACIÓN E INSTALACIÓN DE AIRE ACONDICIONADO 

TIPO SPLIT, 18,000 BTU,  SEGUNDO NIVEL PASILLO INTERNO 

DEL PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA. (INCLUYE 

MATERIALES, CONEXIÓN ELÉCTRICA Y MANO DE OBRA).

RD$12,000.00 RD$60,000.00 RD$13,590.00 RD$67,950.00

8 2 SERVICIO

DESINSTALACIÓN E INSTALACIÓN DE AIRE ACONDICIONADO 

TIPO SPLIT, 24,000 BTU,  SEGUNDO NIVEL PASILLO INTERNO 

DEL PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA. (INCLUYE 

MATERIALES, CONEXIÓN ELÉCTRICA Y MANO DE OBRA).

RD$14,000.00 RD$28,000.00 RD$12,780.00 RD$25,560.00

9 5 SERVICIO

DESINSTALACIÓN E INSTALACIÓN DE AIRE ACONDICIONADO 

36,000 BTU PISO TECHO,  SEGUNDO NIVEL PASILLO INTERNO 

DEL PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA.  (INCLUYE 

MATERIALES, CONEXIÓN ELÉCTRICA Y MANO DE OBRA).

RD$20,000.00 RD$100,000.00 RD$24,300.00 RD$121,500.00

10 2 SERVICIO

DESINSTALACIÓN E INSTALACIÓN DE AIRE ACONDICIONADO 

TIPO SPLIT, 18,000 BTU, TERCER NIVEL PASILLO INTERNO DEL 

PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA. (INCLUYE MATERIALES, 

CONEXIÓN ELÉCTRICA Y MANO DE OBRA).

RD$12,000.00 RD$24,000.00 RD$12,231.00 RD$24,462.00

11 4 SERVICIO

DESINSTALACIÓN E INSTALACIÓN DE AIRE ACONDICIONADO 

TIPO SPLIT, 24,000 BTU, TERCER NIVEL PASILLO INTERNO DEL 

PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA. (INCLUYE MATERIALES, 

CONEXIÓN ELÉCTRICA Y MANO DE OBRA).

RD$14,000.00 RD$56,000.00 RD$11,502.00 RD$46,008.00

PRIMER NIVEL 

(DISTANCIA EN TUBERÍA: DOCE (12) METROS APROXIMADAMENTE)

TERCER NIVEL

(DISTANCIA EN TUBERÍA: CUATRO (04) METROS APROXIMADAMENTE

SEGUNDO NIVEL

(DISTANCIA EN TUBERÍA: OCHO (08) METROS APROXIMADAMENTE)

Marca: N/A

Entrega: 30 DÍAS 

LUEGO DE 

COLOCADA LA ODC.  

Garantía: UN (01) AÑO 

EN SERVICIO

Cumple: SI

Marca: N/A

Entrega:  30 DÍAS

Garantía: UN (01) AÑO

Cumple: SI

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT.

PROVEEDORES

UNIDAD DESCRIPCIÓN

REFRIASU LOGISTIC AND CONSTRUCTION, SRLADIVIG, SRL

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

EMPRESAS INVITADAS:

SEIS (06)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

12/11/2024

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS DE LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA P/ PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA.

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES



Página 2 de 2

EXP. NO. CM-2024-163

 FECHA: 25/11/2024

NRD: N/T

FORM. NO.: 2024-021 D/F 01/11/2024

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN 

JURADA SIMPLE

CARTA 

COMPROMISO
OBSERVACIONES

ADIVIG, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REFRIASU LOGISTIC AND CONSTRUCTION, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT.

PROVEEDORES

UNIDAD DESCRIPCIÓN

REFRIASU LOGISTIC AND CONSTRUCTION, SRLADIVIG, SRL

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

EMPRESAS INVITADAS:

SEIS (06)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

12/11/2024

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS DE LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA P/ PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA.

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

12 1 SERVICIO

DESINSTALACIÓN E INSTALACIÓN DE AIRE ACONDICIONADO 

TIPO SPLIT, 36,000 BTU, TERCER NIVEL PASILLO INTERNO DEL 

PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA. (INCLUYE MATERIALES, 

CONEXIÓN ELÉCTRICA Y MANO DE OBRA).

RD$20,000.00 RD$20,000.00 RD$21,870.00 RD$21,870.00

13 4 SERVICIO

DESINSTALACIÓN E INSTALACIÓN DE AIRE ACONDICIONADO 

TIPO SPLIT, 60,000 BTU, TERCER NIVEL PASILLO INTERNO DEL 

PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA. (INCLUYE MATERIALES, 

CONEXIÓN ELÉCTRICA Y MANO DE OBRA).

RD$26,000.00 RD$104,000.00 RD$27,054.00 RD$108,216.00

14 52 P.A
ELABORACIÓN DE FACIA EN DENGLASS, PARA CUBRIR 

TODAS LAS TUBERÍAS.
RD$2,200.00 RD$114,400.00 RD$2,464.00 RD$128,128.00

15 1 P.A
APLICACIÓN DE PINTURA PARA LA FACIA EN EL MISMO TONO 

O COLOR ACTUAL DE LA EDIFICACIÓN. 
RD$20,000.00 RD$20,000.00 RD$13,320.00 RD$13,320.00

16 1 P.A ALQUILER DE ANDAMIOS PARA USO DEL SUPLIDOR. RD$15,000.00 RD$15,000.00 RD$16,200.00 RD$16,200.00

17 34 SERVICIO
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA CADA 

EQUIPO. 
RD$1,589.00 RD$54,026.00 RD$815.00 RD$27,710.00

SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago:

SERVICIOS GENERALES

Marca: N/A

Entrega: 30 DÍAS 

LUEGO DE 

COLOCADA LA ODC.  

Garantía: UN (01) AÑO 

EN SERVICIO

Cumple: SI

Marca: N/A

Entrega:  30 DÍAS

Garantía: UN (01) AÑO

Cumple: SI

Revisado por:

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora

Realizado por:

Mauro Aquino

Analista

*TIEMPO DE ENTREGA: MÁXIMO TREINTA (30) DÍAS A PARTIR DE EMITIDA LA ORDEN DE COMPRA.

*CONDICIÓN DE PAGO: CRÉDITO A 30 DÍAS

*GARANTÍA: MÍNIMA DE UN (1) AÑO EN SERVICIO

*ADJUDICACIÓN POR LOTE ÚNICO    

RD$776,426.00

EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS

Comentario: Comentario:

RD$146,090.52RD$139,756.68

RD$916,182.68

Crédito 30 días

RD$957,704.52

RD$811,614.00

Crédito 30 días


